



Bedrijven Pakket ABP02

Algemene voorwaarden

De door verzekerden aan verzekeraar verstrekte inlichtingen, in welke vorm dan ook, zijn de grondslag van de verzekering en worden geacht daarmee één geheel te vormen. Het polisblad, de daarop vermelde Algemene voorwaarden Bedrijven Pakket, verzekeringsvoorwaarden, modules, bijzondere voorwaarden en clausules maken deel uit van dat geheel.

Inhoudsopgave	1	Begripsomschrijvingen	6	Wijzigingen
	2	Dekking	6.1	Wijziging van premie en / of voorwaarden
	2.1	Omschrijving van de dekking	6.2	Wetswijziging
	2.2	Omvang van de dekking	7	Duur en einde van de verzekering
	3	Uitsluitingen	7.1	Duur van de verzekering
	4	Schade	7.2	Aanvang
	4.1	Algemene verplichtingen bij schade	7.3	Einde van de verzekering
	4.2	Verval van recht op dekking	8	Slotbepalingen
	5	Premie	8.1	Samenloop voorwaarden
	5.1	Premiebetaling	8.2	Geschillen
	5.2	Termijnbetaling	8.3	Adres verzekeringnemer
			8.4	Kwijting van de verzekeraar

Wet persoonsregistraties

De bij de aanvraag van een verzekering en de eventueel nog nader te overleggen gegevens kunnen worden opgenomen in de door de verzekeraar gevoerde persoonsregistratie. Op deze registratie is een privacy-reglement van toepassing. Aanmelding van deze registratie bij de Registratiekamer is gedaan. Een afschrift van het formulier van aanmelding ligt voor een ieder ter inzage ten kantore van verzekeraar.

Nederlands recht

Op deze verzekering is Nederlands recht van toepassing.

Klachtenbehandeling

- Klachten en geschillen die betrekking hebben op de bemiddeling, totstandkoming en uitvoering van deze verzekeringsovereenkomst kunnen worden voorgelegd aan de klachtenbehandelaar van de verzekeraar, AXA Schade N.V., Postbus 30800, 3503 AP Utrecht, telefoon (030) 219 70 00.
- Wanneer het oordeel van de verzekeraar voor u niet bevredigend is, kunt u zich wenden tot de Stichting Klachteninstituut Verzekeringen, Postbus 93560, 2509 AN Den Haag, telefoon (070) 333 89 99.
- Wanneer u geen gebruik wilt maken van deze klachtenbehandelingsmogelijkheden of u vindt de behandeling of uitkomst hiervan niet bevredigend, kunt u het geschil voorleggen aan de bevoegde rechter.

Artikel 1
**Begrips-
omschrijvingen**

In deze voorwaarden wordt verstaan onder:

1.1 Algemene voorwaarden Bedrijven Pakket

de voorwaarden die voor alle verzekeringsvormen in de pakketpolis van toepassing zijn;

1.2 Pakketpolis

de polis waarop één of meerdere belangen/objecten/personen zijn verzekerd;

1.3 Polisblad

het door verzekeraar afgegeven polisblad en/of alle door verzekeraar afgegeven polisaanhangsels;

1.4 Verzekeraar

de in de polis vermelde verzekeraar of diens gevolmachtigd agent;

1.5 Verzekerden

zij die als zodanig op het polisblad danwel in de verzekeringsvoorwaarden worden aangemerkt;

1.6 Verzekering

de verzekeringsovereenkomst, waarvan de inhoud is weergegeven op het polisblad, het polisaanhangsel, in de algemene voorwaarden Bedrijven Pakket, in de van toepassing zijnde modules, in de bijzondere voorwaarden, en in de clausules;

1.7 Verzekeringnemer

degene die de verzekeringsovereenkomst met verzekeraar is aangegaan;

1.8 Verzekeringsvoorwaarden

de (aanvullende) voorwaarden en de bijzondere bepalingen die uitsluitend voor bepaalde risico's in de pakketpolis van toepassing zijn.

Artikel 2
Dekking

2.1 Omschrijving van de dekking

Voor de omschrijving van de voor deze verzekering verleende dekking wordt verwezen naar de op het polisblad van toepassing verklaarde verzekeringsvoorwaarden, de modules, de bijzondere voorwaarden en eventuele clausules.

2.2 Omvang van de dekking

- a de dekking voor de op de polisbladen genoemde belangen/objecten/personen is nader omschreven in de verzekeringsvoorwaarden, de modules, bijzondere voorwaarden en eventuele clausules;
 - b de algemene- en verzekeringsvoorwaarden, de modules, de bijzondere voorwaarden, eventuele clausules en de polisbladen worden geacht met elkaar één geheel uit te maken. Indien en voor zover in de verzekeringsvoorwaarden, in de modules, in de bijzondere voorwaarden en in de eventuele clausules wordt afgeweken van de Algemene voorwaarden Bedrijven Pakket gaan de verzekeringsvoorwaarden, de modules, de bijzondere voorwaarden en clausules voor bij de uitvoering van deze verzekering.
-

Artikel 3
Uitsluitingen

Voor de omschrijving van de onder deze verzekering geldende uitsluitingen wordt verwezen naar de op het polisblad van toepassing verklaarde verzekeringsvoorwaarden, de modules, bijzondere voorwaarden en eventuele clausules.

Artikel 4
Schade

Naast de bepalingen omtrent schade als vermeld in de van toepassing zijnde verzekeringsvoorwaarden, modules, bijzondere voorwaarden en eventuele clausules, geldt het navolgende:

4.1 Algemene verplichtingen bij schade

Zodra verzekeringde kennis draagt van een gebeurtenis, aanspraak of omstandigheid die voor verzekeraar tot een verplichting tot uitkering kan leiden, is hij verplicht:

- a deze zo spoedig mogelijk aan verzekeraar te melden en deze alle gegevens en stukken, waaronder dagvaardingen, terstond te doen toekomen;
- b alles in het werk stellen om de schade te beperken;
- c verzekeraar in kennis te stellen van alle overige verzekeringen waaronder eveneens geheel of gedeeltelijke dekking voor de schade wordt geboden;
- d in geval van (poging tot) diefstal of enig ander strafbaar feit zo spoedig mogelijk aangifte te doen bij de politie en schriftelijk bewijs te overleggen aan verzekeraar;
- e zijn volle medewerking aan de schaderegeling te verlenen, de aanwijzingen van verzekeraar stipt op te volgen en alles na te laten wat de belangen van verzekeraar zou kunnen schaden;
- f zich te onthouden van iedere toezegging, verklaring, of handeling waaruit erkenning van een verplichting tot schadevergoeding kan leiden;
- g aan verzekeraar – desgevraagd – een ingevuld en ondertekend schadeaangifteformulier te zenden;
- h voor de overige verplichtingen wordt verwezen naar de op het polisblad van toepassing verklaarde verzekeringsvoorwaarden, modules, bijzondere voorwaarden en eventuele clausules.

4.2 Verval van recht op dekking

Elk recht op schadeloosstelling cq vordering vervalt:

- a *Niet nakomen van verplichtingen*
indien één of meer van de, in de Algemene voorwaarden, de van toepassing zijnde verzekeringsvoorwaarden, de modules en de bijzondere voorwaarden genoemde verplichtingen niet wordt nagekomen en daarbij de belangen van verzekeraar worden geschaad;
- b *Verstrekken van gegevens*
indien bij schade onjuiste of onvoldoende gegevens worden verstrekt door verzekeringnemer en/of verzekerde en/of de begunstigde(n);
- c *Verjaringstermijn*
indien de aanmelding van een schade, een aanspraak of een omstandigheid niet plaatsvindt binnen 3 jaar na de gebeurtenis of in geval van aansprakelijkheid niet is aangemeld binnen 3 jaar nadat verzekerde hiervan kennis kreeg of had kunnen krijgen, die voor verzekeraar tot een uitkeringsplicht kan leiden;

- d **Vervaltermijn**
indien de verzekeraar ten aanzien van een vordering van een rechthebbende uit de polis een definitief standpunt heeft ingenomen, hetzij door het afwijzen van een vordering, hetzij door (een aanbod van) betaling bij wijze van finale afdoening, dan vervalt na 1 jaar, te rekenen vanaf de dag waarop de verzekerde, verzekeringnemer of begunstigde(n) van dit standpunt kennis nam of had kunnen nemen, ieder recht ten opzichte van de verzekeraar ter zake van het schadegeval waarop de vordering was gegrond, tenzij verzekerde, verzekeringnemer of begunstigde(n) binnen die termijn het standpunt van de verzekeraar heeft aangevochten.

Artikel 5
Premie

Naast de bepalingen omtrent de premie als vermeld in de van toepassing zijnde verzekeringsvoorwaarden, modules, bijzondere voorwaarden en eventuele clausules, geldt het navolgende:

5.1 Premiebetaling

- a Verzekeringnemer is verplicht de premie, kosten (eenmalig) en assurantiebelasting bij vooruitbetaling te voldoen.
- b Als verzekeringnemer het verschuldigde bedrag niet heeft betaald binnen 30 dagen na het eerste betalingsverzoek, eindigt de dekking op de eerste dag van de periode waarover het verschuldigde betaald dient te worden.
Verzekeringnemer blijft verplicht het verschuldigde bedrag alsnog te betalen.
- c Tenzij verzekeraar de verzekering inmiddels heeft opgezegd, wordt de dekking weer van kracht op de dag volgend op die waarop verzekeraar het verschuldigde bedrag heeft ontvangen. Schade ontstaat of veroorzaakt, dan wel aanspraken of omstandigheden die voortvloeien uit een handelen of nalaten dat plaats heeft gevonden in de periode dat de dekking niet van kracht was, worden niet vergoed.

5.2 Termijnbetaling

- a De volledige jaarpremie is te allen tijde verschuldigd, ook wanneer de belangen/objecten waarop deze verzekering betrekking heeft voor de betaling van de te betalen termijnpremies verloren gaan. De volledige jaarpremie is evenwel niet verschuldigd wanneer de perso(o)n(en) waarop deze verzekering betrekking heeft, komt te overlijden.
- b Deze premie is ineens opvorderbaar bij tussentijdse beëindiging van de polis.
- c Indien na het verstrijken van enig(e) betaaltermijn(en) waarvoor de verschuldigde premie niet is voldaan, de betaling wordt hervat, zal elke betaling die nadien ontvangen wordt, als betaling over de oudste openstaande premie aangemerkt worden.
- d Bij achterstalligheid heeft de verzekeraar het recht ook de premie over het resterende deel van het tijdvak, waarvoor de verzekering is aangegaan of nadien is voortgezet, ineens en in haar geheel te vorderen of te doen vorderen.

Artikel 6
Wijzigingen

Naast de bepalingen omtrent wijzigingen als vermeld in de van toepassing zijnde verzekeringsvoorwaarden, modules, bijzondere voorwaarden en eventuele clausules, geldt het navolgende:

6.1 Wijziging van premie en/of voorwaarden

- a *En bloc*
Indien verzekeraar de premies en/of voorwaarden voor verzekeringen van dezelfde soort en bloc dan wel groepsgewijs wijzigt, heeft verzekeraar het recht de premie en/of voorwaarden van deze verzekering overeenkomstig die wijziging aan te passen met ingang van een door de verzekeraar vast te stellen datum. Verzekeringnemer wordt van de voorgenomen wijziging en de datum, waarop deze van toepassing zal zijn, tijdig schriftelijk in kennis gesteld en wordt geacht hiermee te hebben ingestemd, tenzij verzekeringnemer binnen 30 dagen nadat hem daarvan mededeling is gedaan schriftelijk het tegendeel heeft bericht. In dit laatste geval eindigt de verzekering per de aanpassingsdatum of zoveel later als de weigering plaatsvindt. Een en ander is niet van toepassing indien de en bloc wijziging een verlaging van de premie en/of een uitbreiding van de dekking inhoudt.
- b *Individueel*
Verzekeraar heeft het recht telkens bij ingang van een nieuwe hoofd premievervaldatum danwel een nieuwe contractstermijn de premie en/of voorwaarden te herzien. Wanneer verzekeraar van dit recht gebruik maakt, deelt hij dit aan verzekeringnemer, uiterlijk 60 dagen vóór de contractvervaldatum mede. Indien op de hoofd premievervaldatum danwel contractvervaldatum geen overeenstemming is bereikt over de nieuwe premie en/of voorwaarden, geldt de verzekering op die datum als opgezegd. Het hierboven bepaalde laat onverlet het recht van verzekeraar de verzekering te beëindigen.

6.2 Wetswijziging

Verzekeraar heeft het recht, indien gedurende de geldigheidsduur van de verzekering het verzekerde risico wordt of zal worden verzaard door wetgeving in formele of materiële zin, de verzekering op te zeggen of te herzien met ingang van een door de verzekeraar te bepalen datum, met inachtneming van een termijn van tenminste 30 dagen. De verzekeringnemer heeft het recht de herziening van de overeenkomst te weigeren binnen 30 dagen nadat hem daarvan mededeling is gedaan.

Artikel 7
Duur en einde van de verzekering

Naast de bepalingen omtrent duur en einde van de verzekering als vermeld in de van toepassing zijnde verzekeringsvoorwaarden, modules, bijzondere voorwaarden en eventuele clausules, geldt het navolgende:

7.1 Duur van de verzekering

De verzekering is aangegaan voor een periode als op het polisblad omschreven en wordt geacht daarna telkens stilzwijgend te zijn voortgezet met de op het polisblad vermelde verlengingstermijn.

7.2 Aanvang

De verzekering gaat in op de op het polisblad genoemde aanvangsdatum, tenzij de verzekering op een later tijdstip tot stand is gekomen.

7.3 Einde van de verzekering

De verzekering eindigt:

- a op de contractsvervaldag indien tenminste 60 dagen voor deze dag de verzekering schriftelijk is opgezegd, door verzekeraar danwel verzekeringnemer;

- b na schriftelijke opzegging door verzekeraar of verzekeringnemer binnen 30 dagen nadat verzekeraar onder deze verzekering een geclaimde schade dan wel een aanspraak of omstandigheid heeft vergoed of afgewezen, waarbij een opzegtermijn van tenminste 14 dagen in acht dient te worden genomen;
- c bij wijziging van premie en/of voorwaarden indien verzekeringnemer:
 - 1 een en bloc wijziging van premie en/of voorwaarden niet accepteert;
 - 2 niet kan instemmen met een door verzekeraar gewenste wijziging van premie en/of voorwaarden per contractsvervaldatum;
 - 3 aanpassing, door wetgeving in formele of materiële zin, van de overeenkomst weigert;
- d op de dag van schriftelijke opzegging door verzekeraar, indien verzekeringnemer langer dan 60 dagen in gebreke is premie, kosten en assurantiebelaasting te betalen;
- e indien deze verzekering of een onderdeel daarvan door de verzekeraar tussentijds per hoofd premievervaldatum is opgezegd, met inachtnaam van een opzegtermijn van tenminste 60 dagen.

Artikel 9
Slotbepalingen

Naast de slotbepalingen als vermeld in de van toepassing zijnde verzekeringsvoorwaarden, modules, bijzondere voorwaarden en eventuele clausules, geldt het navolgende:

8.1 Samenloop voorwaarden

In het geval dat de verzekeringsvoorwaarden, modules, bijzondere voorwaarden en clausules afwijken van de Algemene voorwaarden zijn de op het polisblad genoemde verzekeringsvoorwaarden, modules, bijzondere voorwaarden en clausules bepalend voor de uitvoering van deze verzekeringsovereenkomst.

8.2 Geschillen

- a Geschillen voortvloeiende uit de verzekering zullen worden voorgelegd aan de bevoegde rechter in Nederland, behoudens hogere voorziening, tenzij tussen partijen wordt overeengekomen op andere wijze tot overeenstemming te geraken.
- b Op verzoek van verzekeringnemer worden geschillen die betrekking hebben op de vaststelling van de mate van invaliditeit voorgelegd aan een arbiter of bindend adviseur. Deze zal in onderling overleg worden benoemd. Als geen overeenstemming bereikt wordt zal hij worden benoemd door de president van de rechtbank in Nederland.

8.3 Adres verzekeringnemer

Kennisgevingen van de verzekeraar aan de verzekeringnemer kunnen worden gedaan aan zijn laatste bij de verzekeraar bekende adres of aan het adres van de tussenpersoon, door wiens bemiddeling deze verzekering loopt.

8.4 Kwijting van de verzekeraar

Indien de verzekeraar betaalt aan de in de polis genoemde tussenpersoon zal deze volledig gekwetten zijn tegenover zijn verzekeringnemer. Het bovenstaande geldt evenwel niet indien de verzekeringnemer schriftelijk aan de verzekeraar heeft meegedeeld, dat niet aan de in de polis genoemde tussenpersoon mag worden betaald.